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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 63 735,40 63 735,40 63 735,40
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 249 000,00 249 000,00 249 000,00
021 Stavby 30 126 443,76 42 386 619,01 42 386 619,01
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 605 445,51 4 387 617,01 4 387 617,01
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 164 923,54 3 139 510,90 3 160 589,10
031 Pozemky 3 203 221,61 3 546 489,61 3 546 489,61
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 12 060 118,25 243 694,00 897 094,00
068 Termínované vklady dlouhodobé 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 7 685 984,78 7 821 099,57 7 887 191,40
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -63 735,40 -63 735,40 -63 735,40
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -217 896,00 -249 000,00 -249 000,00
081 Oprávky ke stavbám -8 947 942,34 -9 645 519,34 -10 394 453,34
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 646 278,81 -2 825 288,81 -3 163 909,81
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 164 923,54 -3 139 510,90 -3 160 589,10
149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám -3 348 202,00 0,00 0,00
194 Opravné položky k odběratelům -206 615,82 -2 799,50 0,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 15 833 557,70 17 554 703,13 19 331 760,87
261 Pokladna 13 047,00 8 877,00 36 947,00
311 Odběratelé 213 870,82 17 676,79 40 214,50
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 154 120,00 208 240,00 230 350,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 602 276,34 0,00
388 Dohadné účty aktivní 56 990,00 69 490,00 672 176,34
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 4 171 335,58 778 696,57 694 121,01
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Pasivní účty

321 Dodavatelé 64 850,55 42 975,60 40 152,51
324 Krátkodobé přijaté zálohy 36 990,00 35 490,00 36 900,00
331 Zaměstnanci 78 739,00 86 046,00 83 902,00
336 Sociální zabezpečení 12 673,00 12 678,00 12 288,00
337 Zdravotní pojištění 11 881,00 11 918,00 11 749,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 12 150,00 12 595,00 11 988,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 13 749,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 27 724,50 0,00 12 625,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 3 502,00 4 606,00
389 Dohadné účty pasivní 154 120,00 208 240,00 230 350,00
401 Jmění účetní jednotky 73 127 294,07 73 393 381,57 73 393 381,57
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 411 975,54 2 480 122,92 2 261 733,37
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -7 129 019,10 -7 129 019,10 -7 129 019,10
408 Opravy předcházejících účetních období -123 880,00 -123 880,00 -123 880,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období -929 510,70 320 701,48 1 104 072,39
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 221 336,30 237 270,80 196 119,01
502 Spotřeba energie 263 605,42 335 256,97 339 699,23
511 Opravy a udržování 113 560,70 354 428,42 544 832,79
512 Cestovné 9 599,00 10 128,00 16 441,00
513 Náklady na reprezentaci 61 765,00 60 398,00 19 221,00
518 Ostatní služby 1 062 546,42 773 960,29 670 517,34
521 Mzdové náklady 1 077 782,00 1 417 833,00 1 316 365,00
524 Zákonné sociální pojištění 211 127,00 240 862,00 214 727,00
525 Jiné sociální pojištění 2 037,00 2 399,00 2 474,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 3 600,00 7 500,00
538 Jiné daně a poplatky 31 000,00 3 000,00 100,00
542 Jiné pokuty a penále 95,00 0,00 0,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 309 181,70 372 585,98 294 960,00
547 Manka a škody 0,00 0,00 740,00
549 Ostatní náklady z činnosti 29 977,00 33 052,00 33 073,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 878 469,00 1 125 519,50 1 087 555,00
554 Prodané pozemky 2 317,50 112 883,50 0,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 -3 552 018,32 -2 799,50
557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 3 554 817,82 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 131 071,48 124 046,50 21 078,20
563 Kurzové ztráty 104 740,50 0,00 0,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 33 473,80 20 849,00 11 798,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 281 325,00 406 591,74 408 517,95
603 Výnosy z pronájmu 179 961,00 175 032,70 146 292,00
604 Výnosy z prodaného zboží 400,00 620,00 823,00
605 Výnosy ze správních poplatků 3 440,00 1 400,00 2 010,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 385 622,05 479 251,51 1 017 358,79
647 Výnosy z prodeje pozemků 36 600,00 131 315,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 117 553,00 154 657,50 111 192,50
662 Úroky 288 839,22 104 584,93 181 893,46
663 Kurzové zisky 10 097,94 135 114,79 66 091,83
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 98 421,00 0,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 689 354,50 358 373,75 754 864,55
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 952 275,23 1 042 542,69 967 675,51
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 711 224,55 797 119,75 644 640,36
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 1 755 078,11 1 795 006,14 1 768 141,26
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 325 928,15 292 667,57 266 070,86
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 56 198,25 41 544,30 40 197,86
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Závazky

321 Dodavatelé 64 850,55 42 975,60 40 152,51
324 Krátkodobé přijaté zálohy 36 990,00 35 490,00 36 900,00
331 Zaměstnanci 78 739,00 86 046,00 83 902,00
336 Sociální zabezpečení 12 673,00 12 678,00 12 288,00
337 Zdravotní pojištění 11 881,00 11 918,00 11 749,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 12 150,00 12 595,00 11 988,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 13 749,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 27 724,50 0,00 12 625,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 3 502,00 4 606,00
389 Dohadné účty pasivní 154 120,00 208 240,00 230 350,00
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Pohledávky

311 Odběratelé 213 870,82 17 676,79 40 214,50
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 154 120,00 208 240,00 230 350,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 602 276,34 0,00
388 Dohadné účty aktivní 56 990,00 69 490,00 672 176,34
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 4 171 335,58 778 696,57 694 121,01
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2020

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 17 692 165,03 47 439,00

Únor 17 193 065,16 34 300,00

Březen 17 139 917,47 45 545,00

Duben 17 549 913,08 38 097,00

Květen 17 698 326,51 30 524,00

Červen 17 942 629,04 61 549,00

Červenec 18 452 284,90 36 263,00

Srpen 18 853 643,64 15 141,00

Září 19 204 937,25 22 994,00

Říjen 19 011 714,97 39 044,00

Listopad 19 219 484,56 17 898,00

Prosinec 19 331 760,87 36 947,00
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 63 735,40 0,00 63 735,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 249 000,00 0,00 249 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 42 386 619,01 0,00 42 386 619,01
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 387 617,01 0,00 4 387 617,01
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 139 510,90 21 078,20 3 160 589,10

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 546 489,61 0,00 3 546 489,61

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 243 694,00 653 400,00 897 094,00

Dlouhodobý finanční majetek
Termínované vklady dlouhodobé 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 7 821 099,57 66 091,83 7 887 191,40

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -63 735,40 0,00 -63 735,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -249 000,00 0,00 -249 000,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -9 645 519,34 -748 934,00 -10 394 453,34
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 825 288,81 -338 621,00 -3 163 909,81
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 139 510,90 -21 078,20 -3 160 589,10
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2018 2019 2020

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 804 144,29 3 970 280,45 3 688 735,85
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 214 455,15 1 505 209,77 2 073 759,38
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 36 600,00 128 620,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 46 344 183,33 837 993,79 474 100,00

6 236 595,23Příjmy celkem 51 399 382,77 6 442 104,01

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 47 041 530,16 4 212 473,41 3 908 423,66
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 10 145 529,25 532 699,00 653 400,00

4 561 823,66Výdaje celkem 57 187 059,41 4 745 172,41
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2018 2019 2020

Leden 250 078,30 301 716,18 272 531,44

Únor 287 917,83 280 298,18 294 092,11

Březen 297 264,77 297 229,18 328 103,07

Duben 207 617,14 225 359,99 194 425,70

Květen 248 166,71 270 068,03 168 474,22

Červen 357 156,29 341 042,70 217 153,58

Červenec 373 002,89 417 457,84 334 015,05

Srpen 280 463,02 278 293,01 279 020,07

Září 215 278,87 261 541,49 343 494,41

Říjen 255 563,87 268 475,35 256 949,64

Listopad 279 689,72 288 621,63 295 013,93

Prosinec 366 378,48 404 565,00 397 183,91

3 418 577,89 3 634 668,58CELKEM 3 380 457,13
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2020

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 308 552,09 0,00

Únor 263 589,69 623 150,00

Březen 471 789,02 0,00

Duben 277 798,90 30 250,00

Květen 253 455,80 0,00

Červen 256 170,20 0,00

Červenec 197 678,06 0,00

Srpen 319 492,36 0,00

Září 251 908,08 0,00

Říjen 512 335,67 0,00

Listopad 376 136,78 0,00

Prosinec 419 517,01 0,00

3 908 423,66 653 400,00CELKEM

strana 11Závěrečný účet za rok 2020



Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2020

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 437 136,99 308 552,09

Únor 387 639,82 886 739,69

Březen 418 641,33 471 789,02

Duben 718 044,51 308 048,90

Květen 401 869,23 253 455,80

Červen 500 472,73 256 170,20

Červenec 576 977,75 197 678,06

Srpen 720 851,10 319 492,36

Září 603 201,69 251 908,08

Říjen 319 113,39 512 335,67

Listopad 583 906,37 376 136,78

Prosinec 568 740,32 419 517,01

6 236 595,23 4 561 823,66CELKEM
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2020

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 437 136,99 308 552,09 128 584,90

Únor 387 639,82 263 589,69 124 050,13

Březen 418 641,33 471 789,02 -53 147,69

Duben 718 044,51 277 798,90 440 245,61

Květen 401 869,23 253 455,80 148 413,43

Červen 500 472,73 256 170,20 244 302,53

Červenec 576 977,75 197 678,06 379 299,69

Srpen 720 851,10 319 492,36 401 358,74

Září 603 201,69 251 908,08 351 293,61

Říjen 319 113,39 512 335,67 -193 222,28

Listopad 583 906,37 376 136,78 207 769,59

Prosinec 568 740,32 419 517,01 149 223,31

6 236 595,23 3 908 423,66CELKEM 2 328 171,57
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NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE VRBIČANY ZA ROK 2020 

podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů. 

Rozpočet obce Vrbičany na rok 2020 byl stanoven v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. Rozpočet byl projednán a schválen 

zastupitelstvem obce Vrbičany dne 12.12.2019 a to jako nevyrovnaný s příjmy ve výši 8.454.300,-

Kč a výdaji ve výši 8.787.100,-Kč.  

Schválený rozpočet na rok 2020 byl upravován rozpočtovými opatřeními č. 1 – 5  

- příjmy poníženy o 1.888.890,-Kč a výdaje poníženy o 2.741.600,-Kč, financování ztráty ve výši 

852.710,-Kč. 

Rozpočtové hospodaření obce za rok 2020 vykazuje aktivní výsledek hospodaření – převahu příjmů 

nad výdaji ve výši 1.674.771,57 Kč. 

V roce 2020 činily celkové příjmy obce Vrbičany 6.236.595,23 Kč, celkové výdaje pak 

4.561.823,66 Kč. 

Zůstatek účtu 231 – Základní běžný účet činil k 01.01.2020 17.554.703,13 Kč 

Zůstatek účtu 231 – Základní běžný účet činil k 31.12.2020 19.331.760,87 Kč 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě ve Vrbičanech. 

(Výkaz FIN 2-12 M) 

 

Stav dlouhodobého majetku v roce 2020 (v Kč): 

V souladu s plánem inventur byla ke dni 31.12.2020 provedena inventarizace majetku, pohledávek 

a závazků obce Vrbičany. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

Účet Název Stav k 01.01.2020 Stav k 31.12.2020 

018 DDNM 63.735,40 63.735,40 

019 Ost DNM 249.000,00 249.000,00 

021 Stavby 42.386.619,01 42.386.619,01 

022 Samostatné movité věci 4.387.617,01 4.387.617,01 

028 DDHM 3.139.510,90 3.160.589,10 

031 Pozemky 3.546.489,61 3.546.489,61 

042 Ned DHM 243.694,00 897.094,00 

063 Dluhové cenné papíry 0,00 0,00 

068 Termínované vklady dlouhodobé 5.000.000,00 5.000.000,00 

069 Ost dlouhodobý finanční majetek 7.821.099,57 7.887.191,40 

311 Pohledávky 17.676,79 40.214,50 

321 Závazky 42.975,60 40.152,51 
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Poskytnuté transfery neziskovým organizacím v roce 2020: 

5.000,-Kč  Myslivecký spolek Windsor 

10.000,-Kč  Papoušci Vrbičany  

35.000,-Kč  Spolek Amálie Mánesové 

5.000,-Kč  Český svaz chovatelů činčil  

5.000,-Kč  MŠ Siřejovice 

10.000,-Kč  Vladimír Čepek 

 

Poskytnuté transfery do svazků obcí v roce 2020: 

3.118,-Kč  Sdružení měst a obcí 

3.000,-Kč  Sdružení obcí pro nakládání s odpady 

4.680,-Kč  Svazek obcí INTEGRO 

 

Hospodářská činnost 

Obec neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 

 

Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Obec nezřídila podle § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

žádné peněžní fondy. 

 

Příspěvkové organizace a organizace založené obcí 

Obec nezřídila žádnou příspěvkovou organizaci ani nezaložila organizaci právnických osob. 

 

V roce 2020 byly zapojeny do příjmů a výdajů obce tyto účelové prostředky: 

Neinvestiční transfery 

ÚZ Položka Poskytovatel Název Poskytnuto Použito Vratka 

98193 4111 KÚ ÚK Dotace na volby do zast kraje 31.000,- 18.375,- 12.625,- 

 4112 KÚ ÚK Výkon státní správy 68.100,- 68.100,- 0,- 

98024 4111 KÚ ÚK Jednorázový příspěvek obcím 375.000,- 375.000,- 0,- 

       

  C e l k e m :  474.100,- 461.475,- 12.625,- 
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Investiční transfery  

ÚZ Položka Poskytovatel Název Poskytnuto Použito Vratka 

       

  C e l k e m :     

  C E L K E M :  474.100,- 461.475,- 12.625,- 

       

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vrbičany za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci Krajského úřadu Ústeckého kraje. Přezkoumání bylo 

provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 9.12.2020 (dílčí přezkoumání) a 

11.3.2021 (závěrečné přezkoumání). 

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odstavec 3 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Vrbičany za rok 2020 je přílohou  

závěrečného účtu. 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho 

zveřejnění nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce. 

Přílohy: Výkaz FIN 2-12 M, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k rozvaze – vše k 31.12.2020, 

    Zpráva o přezkoumání hospodaření obce (k nahlédnutí na OÚ Vrbičany).  

 

 

Ve Vrbičanech dne 12.3.2021 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce:       Ing. Jiří Šmíd 

Sejmuto:         starosta obce 
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Obec Vrbičany, IČO 00828807 KEO4 1.8.8 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace
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